ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS RENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ADAIAS DA SILV MORAIS

INDICAÇÃO Nº 092/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDI

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

ao Excelentíssimo Senhor

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA O MELHORAME 1'0 DAS RUAS DA
VILA RIACHO FUNDO.

JUSTIFICATIVA

A Vila Riacho Fundo enfrenta problemas de infraestru a em suas ruas, com

buracos, falta de calçamento e iluminação precária. Essas condi es precárias dificultam

a mobilidade dos moradores e colocam em risco a segurança pedestres e veículos.

Portanto, é fundamental que o poder executivo realize o melhor nto das ruas da região,

garantindo mais qualidade de vida e bem-estar para a comunida local.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta IND AÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL E SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO

Adai• ~ Morais
~!~:;rl

2025.

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 6 78-000